
1 
 

OR. 0012.4.12.2021 
 

PROTOKÓŁ nr 32/21 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

odbytego w dniu 25 sierpnia 2021 r. pod przewodnictwem Pana Tomasza Grajnerta 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Akulicz Tomasz 

2. Bryś Maciej – z-ca przewodniczącego  

3. Buda Radosław 

4. Duda Robert 

5. Grajnert Tomasz – przewodniczący 

6. Mituła Bronisław 

7. Jerzy Paluszek 

8. Rozmarynowski Jarosław 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Joanna Skotnicka-Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia; 

2. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta; 

3. Andrzej Dąbrowski – Dyrektor Zakładu Obsługi Placówek Oświatowo-Wychowawczych; 

4. Romuald Kucharczyk – Zastępca Dyrektora Zakładu Obsługi Placówek Oświatowo-Wychowawczych.  

Lista obecności stanowi zał. nr 1. 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 31/21 z poprzedniego posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do przygotowania i  

złożenia wniosku do Sekretarza Generalnego Organizacji Narodów Zjednoczonych o nadanie 

Wieluniowi tytułu "Miasta Orędownika Pokoju". 

4. Informacja o programie obchodów 82. rocznicy wybuchu II wojny światowej. 

5. Informacja Burmistrza Wielunia w sprawie przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2021/2022 

pod kątem sanitarno-epidemiologicznym.  

6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 
Prezentacja porządku obrad stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
 

Punkt 1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert dokonał otwarcia posiedzenia oraz stwierdził prawomocność obrad - na 
stan 9 członków, obecnych 8.  
 



2 
 

Uwag nie zgłoszono. 
Punkt 2 

 
Informacja o sporządzonym protokole nr 31/21 z poprzedniego posiedzenia komisji. 
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś zgłasza jakieś uwagi do protokołu? Nikt się nie zgłosił.  
 
Komisja przyjęła informację o sporządzonym protokole. 
 

 

 

Punkt 3 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do przygotowania i  złożenia 
wniosku do Sekretarza Generalnego Organizacji Narodów Zjednoczonych o nadanie Wieluniowi tytułu 
"Miasta Orędownika Pokoju" zał. nr 3. 
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert powiedział, że do wszystkich członków komisji trafiło pismo prof. 
Stanisława Tadeusza Olejnika, stąd projekt uchwały w ww. sprawie.  
 
Radny Jarosław Rozmarynowski podkreślił, że radni posiadają to pismo już od stycznia br.  
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Głos zabrali: 
 
Radny Radosław Buda poprosił o przedstawienie algorytmu postępowania związanego z konsekwencją 
podjęcia przez Radę Miejską w Wieluniu uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotncka-Fiuk odpowiedziała, że nie sprawdziła jeszcze tej 
procedury, a kroki w tej sprawie nie zostały jeszcze ustalone. Podkreśliła, iż radni będą na bieżąco o tym 
informowani. Dodała, że zależy jej na tym, aby złożenie wniosku do Sekretarza Generalnego Organizacji 
Narodów Zjednoczonych o nadanie Wieluniowi tytułu ,,Miasta Orędownika Pokoju” nie skończyło się 
wyłącznie na suchym przekazaniu dokumentu.  
 
Radny Jarosław Rozmarynowski powiedział, że w Polsce jest mało miast o takim tytule. Zaznaczył, że jeżeli 
uchwała zostanie jutro podjęta przez radnych to burmistrz wyczerpie wszystkie możliwości efektywnego 
wykorzystania uchwały w omawianej sprawie.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że gmina Wieluń na pewno będzie 
angażować się w projekty z innymi miastami, które uzyskały tytuł ,,Miasta Orędownika Pokoju”.  
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert zapytał, ile miast jest wpisanych na listę Miast Orędownika Pokoju? 
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odpowiedziała, że jeszcze tego sprawdzała.  
 
Radny Jarosław Rozmarynowski podkreślił, że na pewno nie ma ich więcej niż 10.  
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
Zarządził glosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie podjęcia 
działań zmierzających do przygotowania i złożenia wniosku do Sekretarza Generalnego Organizacji 
Narodów Zjednoczonych o nadanie Wieluniowi tytułu "Miasta Orędownika Pokoju", kto jest przeciw, a 



3 
 

kto wstrzymał się od głosu? W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Komisja (przy 8 głosach ,,za”) 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie.  
Opinia nr 114/32/21 stanowi zał. nr 4.  
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska poinformowała, że w projektach uchwał, które są w porządku 
obrad sesji Rady Miejskiej, numer 6, 7 i 9, zostanie wprowadzona formalna autopoprawka w sprawie 
zmiany publikatora ustawy o samorządzie gminnym.  
 
Więcej uwag nie zgłoszono.  

Punkt 4 
 

Informacja o programie obchodów 82. rocznicy wybuchu II wojny światowej zał. nr x.  
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert zapytał, czy na obchodach 82. rocznicy wybuchu II wojny światowej 
będzie obecny Pan Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odpowiedziała, że kalendarz Prezydenta prowadzi 
Kancelaria Prezydenta RP. Do końca tygodnia ma zapaść decyzja w tej sprawie i odpowiednio przekazana.  
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert zapytał o ilość uczestników Biegu Pokoju i Pojednania.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk oznajmiła, że takie dane posiada kierownik R. 
Urbaniak, który za chwilę udzieli odpowiedzi.  
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Komisja przyjęła informację o programie obchodów 82. rocznicy wybuchu II wojny światowej.  
 

Punkt 5 
 
Informacja Burmistrza Wielunia w sprawie przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2021/2022 
pod kątem sanitarno-epidemiologicznym zał. nr 6.  
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert odczytał pismo Zastępca Burmistrza Wielunia z dnia 25 sierpnia 2021 r. 
w sprawie przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2021/2022 pod kątem sanitarno-
epidemiologicznym, które stanowi zał. nr 7.  
 
Kierownik Biura Burmistrza Radosław Urbaniak poinformował, że w biegu weźmie udział około 20 osób ze 
Stowarzyszenia Wieluń Biega.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk dodała, że w biegu gminę Wieluń wspiera OSP 
Dąbrowa i OSP Wieluń – przed i za biegaczami będzie samochodów, a  wszystkie dokumenty są już 
sformalizowane.  
 
Kierownik Biura Burmistrza Radosław Urbaniak powiedział, że wszystko odbędzie się zgodnie z zasadami 
realizowanymi przez ostatnie 7 lat.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk uzupełniła, iż są odcinki, które ze względu na 
prowadzone roboty budowlane są pozamykane i uczestnicy będą przewożeni na krótkich odcinkach.  
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert zapytał, czy szkoły również biorą udział w omawianym biegu?  
 
Kierownik Biura Burmistrza Radosław Urbaniak odpowiedział, że nie.  



4 
 

 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk uzupełniła, że dawniej w omawianym biegu brali 
udział uczniowie ze szkół średnich przy pomocy i zaangażowaniu nauczycieli wychowania fizycznego, 
natomiast dzieci z podstawówek nie były w to angażowane, ponieważ bieg w nocy byłby dla nich sporym 
wysiłkiem.  
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Głos zabrali:  
 
Radny Tomasz Akulicz zadał pytanie w sprawie oratorium.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że z informacji, które posiada Pani 
Dyrektor WDK-u nie zdecydowała się na ten krok, ponieważ wiąże się to z ogromnymi kosztami. 
Podkreśliła, iż na ww. decyzję miała również wpływ sytuacja pandemiczna.  
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
 
Komisja przyjęła informację Burmistrza Wielunia w sprawie przygotowania szkół do nowego roku 
szkolnego 2021/2022 pod kątem sanitarno-epidemiologicznym.  
 

Punkt 6 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? Głos zabrali: 
 
Radny Radosław Buda poprosi, aby z Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wystosować pismo do Wieluńskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji o otworzenie bramy od ul. Wojska Polskiego na czas trwania zawodów w 
związku z rozpoczętym sezonem piłkarskim. Podkreślił, że wedle zgłoszeń mieszkańców, autokary 
wjeżdżające do WKS-u blokują cały ruch, powodują hałas na ul. Powstańców.  
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert powiedział, że to Wieluński Ośrodek Sportu i Rekreacji powinien o tym 
poinformować kluby sportowe.  
 
Radny Radosław Buda powiedział, że WOSiR na pewno posiada terminarz rozgrywek poszczególnych 
klubów, więc wystosowanie takowej informacji nie powinno stanowić problemu.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk zaproponowała, aby pismo z Komisji Oświaty, Kultury 
i Sportu wystosować bezpośrednio do klubów sportowych.  
 
Radny Radosław Buda zapytał, do jakich klubów komisja ma wysyłać pismo?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odpowiedziała, że do klubów, które mają rozgrywki.  
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert zaproponował, aby taka prośba została skierowana do w pierwszej 
kolejności do WOSiR-u, ponieważ kluby mogą być poinformowane, a brama zamknięta.  
 
Radny Radosław Buda zgodził się z przewodniczącym komisji.  
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert zaproponował, aby przegłosować propozycję radnego Budy.  
Zarządził głosowanie: kto jest za wnioskiem radnego Radosława Budy o otwarcie bramy od ul. Wojska 
Polskiego znajdującej się przy kompleksie boisk Wieluńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji na czas trwania 
zawodów, w związku z rozpoczętym sezonem piłkarskim, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Komisja (przy 8 głosach ,,za”) przyjęła wniosek w ww. sprawie.  



5 
 

Wniosek nr 24/32/21 stanowi zał. nr 8.  
 
Radny Jarosław Rozmarynowski powiedział, że sprawdził ilość miast utytułowanych Miastem Orędownika i 
Pokoju, takich miast jest 87.  
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że to jest co innego. Dodała, że Pan prof. Stanisław 
Tadeusz Olejnik w swoim piśmie powołuje się na Stowarzyszenia Miast Orędowników Pokoju, natomiast 
projekt uchwały dotyczy zupełnie czegoś innego.  
 
Radny Radosław Buda wspomniał o wizycie swoich znajomych z Holandii, którzy zwrócili uwagę na 
czystość i porządek w Wieluniu. Przekazał również informację, iż w holenderskiej telewizji puszczono 
wystąpienie Prezydenta Niemiec, który przemawiał w Wieluniu podczas uroczystości obchodów wybuchu 
II wojny światowej.  
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert zgodził się z radym Budą, mówiąc że wiele osób spoza Wielunia, chwali 
miasto za ład i porządek.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk oznajmiła, iż organ wykonawczy również jest 
zadowolony ze współpracy z firmami, które solidnie dbają o czystość w gminie.  
 
Radny Radosław Buda zwrócił uwagę, że czystość w mieście jest utrzymywana nie tylko w centrum, lecz w 
każdym innym miejscu np. w ogrodzie botanicznym.  
 
Radny Jerzy Paluszek wspomniał, że jeżeli chodzi o ogród botaniczny to powinna zostać zamontowana 
większa brama wjazdowa od ul. Powstańców. 
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk podzieliła się z swoim pomysłem utworzenia ścieżki 
wokół jeziorka, który znajduje się w ogrodzie botanicznym.   
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Głos zabrali: 
 
Radny Tomasz Akulicz zgłosił problem z wypłatą świadczeń z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk dopytała radnego Akulicza z jakimi dokładnie 
świadczeniami jest problem?  
 
Radny Tomasz Akulicz odpowiedział, że nie wie. Oznajmił, iż otrzymał telefon od mieszkańca, który 
przekazał mu, że świadczenia wypłacane są z opóźnieniem.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk zaapelowała, aby radny pozyskał szczegółowe 
informacje w tej sprawie.  
 
Radny Tomasz Akulicz zapytał, czym podyktowane jest zwiększenie o 300 tys. zł kwoty na promocję 
poprzez sport w gminie Wieluń? Zadał pytanie, czy zwiększyła się potrzeba klubów sportowych?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk poprosiła o zadanie pytania na sesji Rady, ponieważ 
Pan burmistrz prowadził bezpośrednio rozmowy w tej sprawie.  
 
Przewodniczący Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 7 
 



6 
 

Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Tomasz Grajnert zamknął 32 posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury  

i Sportu.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała:                  Przewodniczący  Komisji 

Monika Kowalska             Tomasz Grajnert 

 
 


